特定非営利活動法人日本小児血液・がん学会

２０１６年度定時社員総会議事録

１．日 時：２０１６年１２月１６日（金） １５時３０分から１６時００分まで

２．場 所：品川プリンスホテルアネックスタワー5 階 第 1 会場 大雪･岩木･浅間･立山

３．出席者：社員（評議員）総数  ２９５名         この議決権数 ２９５個

出席社員（評議員）  ２７１名（委任状を含む） この議決権数 ２７１個

４．議 長：檜山英三

５．定足数

以上のとおり定足数に達したので、定款の規定により理事長檜山英三は議長席に着き、開会を宣

し、直ちに議事に入った。

６．議長の選任

議長を選出すべく、全員で互選したところ檜山英三理事長が選任され、本人はこれを承諾し、議

長席に着き、 特定非営利活動法人 日本小児血液・がん学会の総会の開会を宣言し、議事に入った。

７．議 事

第１号議案 議事録署名人の選任の件

議長は、議事録署名人について、本日出席の大喜多肇評議員と松本公一評議員の２名を指名し、

その承認を全員に諮ったところ、異議なく承認された。

第２号議案 平成２７年度事業報告の件

議長は、平成２７年度事業報告について詳細に説明し、その承認を全員に諮ったところ、異議な

く承認された。

第３号議案 平成２７年度収支決算の件

議長は、庶務・財務委員会真部 淳委員長に報告を依頼し、真部委員長より平成２７年度収支決

算が示され、その承認を全員に諮ったところ、異議なく承認された。

第４号議案 当法人解散に関する件

議長が、諸般の事情により本日をもって当法人を解散したい旨を議場に諮ったところ、慎重審議

の上、挙手による決議を行った。その結果、賛成 262 名 反対 0 棄権 9 で異議なく承認可決し

た。

第５号議案 清算人選任に関する件

議長は、当法人の解散に伴い、清算人を選任する必要がある旨を述べ、全員で慎重審議した結果、

満場一致で次の者が選任された。なお、被選任者は即時就任を承諾した。

   清算人 （住所記載省略） 檜山 英三

議長は、以上をもって特定非営利活動法人 日本小児血液・がん学会の定時社員総会に関するす

べての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣した。